
PROGRAM - Biologiska mångfaldens dag på Gunnebo
Tid: 13 - 16

Plats: Vagnboden, samt utemiljöer 
Arrangör: Gunnebo Slott och Trädgårdar och Stadskupan 

13:00 Välkomna till Gunnebo! Information och upplägg för eftermiddagen
Talare: Nathalie Bödtker-Lund & Malin Goldkuhl

13:10 Vandring med Mattias Lindholm - Västkuststiftelsen 

 ”Gränsen mellan kultur och natur – varför är de artrikaste
miljöerna ofta skapade av människan?”
Följ med Västkuststiftelsens naturvårdschef ut i markerna
kring Gunnebo, där vi upptäcker mångfalden med egna ögon.

13:50 Föredrag av Ylva Freudendahl Bernquist – Stadskupan
”Levande jord som grund för grönska och biologisk mångfald”

Jorden är levande, och den spelar en långt större roll än många
tänker på. I det här föredraget utforskar vi varför bra jord är en
grundförutsättning för grönska, biologisk mångfald och
välfungerande stadsmiljöer. Vi vill ge en djupare förståelse för
den mark vi står på, och varför den förtjänar mycket mer
uppmärksamhet.

13:30 Föredrag av Joakim Seiler – Gunnebo Slott och Trädgårdar
”Från trädgårdsmästare till planetskötare”
Joakim Seiler, Chefsträdgårdsmästare på Gunnebo Slott och Trädgårdar,
berättar om hur man kan gynna den biologiska mångfalden genom
odling, skötsel och design i sin trädgård. Vi får höra om gräsmattor och
ängar, värdefulla träd, ekologisk odling och hantverksmässig skötsel för
hållbara trädgårdar och naturmiljöer. Joakim kommer också diskutera
normer och principer som ligger bakom våra trädgårdsideal och som vi
behöver utveckla och förändra för en hållbar framtid. 



15:15 Vandring utomhus med Viola Johansson –
trädgårdsmästare på Gunnebo Slott och Trädgårdar
”Jordens kretslopp i Gunnebos köksträdgårdar”

Viola visar runt i köksträdgårdarna och berättar om hur
vi jobbar med att mata våra jordar med organiskt
material genom kompostering, täckodling och
gröngödsling.

15:00 Fikapaus

16:00 Slut för dagen

”Hur ser egentligen en vacker grön miljö ut?”
Under lång tid har idealet för stadens grönområden präglats av välklippta gräsmattor,
prydliga rabatter och enhetliga planteringar. I dag vet vi att dessa miljöer ofta erbjuder
begränsat utrymme för biologisk mångfald. För att skapa livskraftiga ekosystem behöver vi
tänka om, ge plats för variation, låta gräs växa fritt och låta död ved bli en naturlig del av
landskapet.
 

14:10 Panelsamtal

Läs mer om panelsamtal & deltagare på nästa sida!

 Information om Panelsamtal & Deltagare
”Hur ser egentligen en vacker grön miljö ut?”

Under lång tid har idealet för stadens grönområden präglats av välklippta gräsmattor, prydliga
rabatter och enhetliga planteringar. I dag vet vi att dessa miljöer ofta erbjuder begränsat utrymme
för biologisk mångfald. För att skapa livskraftiga ekosystem behöver vi tänka om, ge plats för
variation, låta gräs växa fritt och låta död ved bli en naturlig del av landskapet.

Genom samtal och reflektion vill vi inspirera till nya perspektiv på grön infrastruktur, från den egna
trädgården och bostadsgården till parker och offentliga rum. Hur kan vi skapa miljöer som både är
vackra och rika på liv? Går det att kombinera klassiskt välskötta grönytor med goda
förutsättningar för pollinatörer? Högt gräs kan stärka ekosystem, men också innebära praktiska
utmaningar, som när verksamheter inte kan ha det nära sina byggnader på grund av risk för
skadedjur. I andra fall kan regelverk sätta hinder, och ett initiativ som i grunden är positivt blir både
kostsamt och komplext. Vems lagar och behov väger tyngst, och hur hittar vi en rimlig balans?
 

Välkommen till ett samtal som utmanar normer och öppnar upp för en vildare och mer varierad
stad.

 Boka din plats här!
OBS: Plats behöver bokas!

https://www.nortic.se/ticket/event/81427
https://www.nortic.se/ticket/event/81427


Anna Blomdahl
Anna Blomdahl är trädgårds- och kommunikationskreatör
från Onsalahalvön. Utformar, utvecklar och underhåller
gröna utemiljöer i samarbete med naturen. Stolt alumn
från Gunnebo Akademis trädgårdsmästarutbildning.

Grönyteansvarig på AstraZeneca i Mölndal sen 2024. Med en
bakgrund som trädgårdsdesigner och konsulterande anläggare,
brinner hon för både det vackra och absolut nödvändiga med att
lägga mer fokus på biologisk mångfald i stadsmiljö. Under samtalet
hoppas hon på att kunna bidra med ett kreativt synsätt och tips för
att kunna öka biologisk mångfald med enkla medel - både i privata
och i större sammanhang.

Pauline Hedlöf

Moderator Malin Goldkuhl
Driver Stadskupan och arbetar med att hjälpa företag och
organisationer att bidra till ökad biologisk mångfald i städer.
Hon brinner för frågor som rör pollinatörer, urbana
livsmiljöer och social hållbarhet, ofta i samverkan mellan
näringsliv, offentlig sektor och civilsamhälle. Med sin
erfarenhet av att leda konkreta projekt och skapa
samarbeten som gör verklig skillnad i staden leder hon även
gärna samtal om hur vi kan gå från ord till handling.

Joakim Seiler är chefsträdgårdsmästare på Gunnebo slott, där
han arbetar med trädgård och landskap med fokus på hantverk,
hållbarhet och biologisk mångfald. Han undervisar på Gunnebos
trädgårdsmästarutbildning och på Göteborgs universitet. Joakim
är fil.dr i kulturvård och forskare inom hantverksvetenskap och
historiska trädgårdar, med avhandlingen Skötselregimer för
gräsmattor och häckar i historiska trädgårdar.

Joakim Seiler

Anders Stålhand arbetar som processledare för arbetet
med biologisk mångfald i Västra Götalandsregionen. Hans
bakgrund spänner från arbetet som
chefsträdgårdsmästare för Göteborgs botaniska trädgård
till uppdrag i Brasiliens atlantregnskog. Just nu är han med
och bygger upp Centrum för naturrestaurering för att
skapa tillgänglighet till fröer av inhemska växter.

Anders Stålhand
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